



2023年4月10日

各位

会社名 チムニー株式会社
代表者名 代表取締役社長 茨田 篤司
(コード番号: 3178 東証スタンダード)
問合せ先 執行役員IR・サステナビリティ推進担当 細見 真智子
電話番号 03-5839-2600

2023年3月度 月次売上・出店状況について

表題の件につきまして、下記の通り報告いたします。

1 2023年3月度月次売上（直営店）前年同月対比速報

直営店全店合計

	売上	客数	客単価
2023年3月度	229.3%	182.1%	125.9%

直営店既存店合計

	売上	客数	客単価
2023年3月度	193.2%	152.1%	127.0%

※既存店は、開店月を除き13ヶ月を経過している店舗で、かつ規定休業日以外をすべて営業した店舗としております。
3月度の対象店舗は、直営店119店舗、コントラクト店39店舗となっております。

2 2023年3月度出店状況

	新規出店	閉店	F C 転換数	直営転換数	月末店舗数
直営店	—	△3	△1	—	219
コントラクト店	—	—	—	—	94
F C 店	—	△1	1	—	156
子会社	—	—	—	—	38
グループ合計	—	△4	—	—	507

3 トピックス

3月度は、全店売上高前年比229.3%、既存店売上高前年比は193.2%、既存店客数前年比152.1%となりました。

当月は「はなの舞」部門の店舗を1店舗退店（直営店舗）、「さかなや道場」部門の店舗を2店舗退店（直営店舗）、「ハイブリッド」部門の店舗を1店舗退店（F C 店舗）、直営店舗からF C 店舗への転換が1店舗あったことにより、直営店313店舗、F C 店156店舗、子会社38店舗、グループ合計店舗数は507店舗となりました。

3月7日から4月下旬までの期間限定で、静岡焼津産「かつお」、低温調理「牛タン」、3月限定広島産「はっさく」、4月限定愛媛産「ブラッドオレンジ」のドリンクが楽しめる「鯉フェア」を、チムニーグループ全国147店舗で販売しております。焼津産のかつおで、こんなおいしい食べ方があったのかと評判の「レアカツ」が新登場です。黄金の薄衣で包んだ半生仕立てで、外はサクッと、中はしっとりレア食感に仕上がっています。

3月25日に大人気動画クリエイターFischer'sリーダー「シルクロード」がプロデュースを行った海鮮丼「味の激流丼」を含む、全4品のコラボ商品販売を開始いたしました。

「シルクロード」が本当に食べたい海鮮丼とおつまみセットの制作過程と試食の様子を「ロードシルクチャンネル」にて動画公開しております。はなの舞を含む実施店舗 195 店舗の一覧及び概要はホームページに掲載しております。

3月より「歓送迎会」4,000円、5,000円、6,000円の3種のコースの販売を開始いたしました。選べるご予約特典として「寄せ書きボトル」または、「感謝・歓迎の横断幕」のどちらかをプレゼントさせていただいております。

「花の舞 江戸東京博物館前店」において3月17日から、障がい者アートを展示しております。社会保障費に依存せず、民間企業の継続協力で、障がい者の自立推進に繋がる活動を応援しております。SDGs 1-4 及び 1b、4-5 及び 4a、8-1 及び 8-5、10-2、17-16 及び 17-17 の達成に向けて貢献してまいります。

(参考資料)

月次売上報告（直営店）前年同月対比（％）

22年度 月度	既存店			全店		
	売上高	客数	客単価	売上高	客数	客単価
4月	130.1	118.9	109.5	215.3	185.7	115.9
5月	172.5	149.0	115.8	574.3	468.5	122.6
6月	154.8	136.3	113.6	416.7	324.6	128.4
7月	141.5	128.5	110.1	233.9	206.7	113.1
8月	170.3	152.2	111.9	476.3	379.1	125.6
9月	196.6	159.6	123.1	855.9	528.7	161.9
10月	148.4	130.4	113.8	187.7	163.1	115.1
11月	126.2	117.7	107.2	125.7	119.5	105.1
12月	120.0	112.9	106.2	116.4	111.2	104.7
1月	176.0	149.0	118.1	184.8	160.1	115.4
2月	240.6	176.2	136.5	336.0	236.6	142.0
3月	193.2	152.1	127.0	229.3	182.1	125.9
通期計	153.1	134.6	113.7	221.9	195.3	113.6

2023年3月期累計出店状況

	新規出店	閉店	FC転換数	直営転換数	月末店舗数
直営店	—	△31	△2	9	219
コントラクト店	5	—	—	—	94
FC店	4	△15	2	△9	156
子会社	1	—	—	—	38
グループ合計	10	△46	—	—	507